ANETARET ME TE DREJTA TE PLOTA NE SISTEMIN COBISS.AL

DHE BASHKEPUNIMI | TYRE NE SISTEMIN E KATALOGIMIT TE PERBASHKET
Bazat bibliografike dhe té dhénat pér koleksionet

Numri i regjistrimeve mé dt. 31 dhjetor 2014 23.01. 2015
3 Kontributi i regjistrimeve né COBIB.AL né vitin 2014 Numrii| Regjistrimet| Regjistrimet Regj. e Kontributi i Shkarkuar Kon| Regjistrimet né bazén | Té dhénat pér koleksionet
2 Pérfshiré né Nga kjo krijuesve| e redaktuara| pér bibliografi| fshirané| pérgjithshém| nga COBIB.AL| vertimet né| lokale té té& dhénave Rritja né Gjendjae
|_Z |Emrii institucionit/bibliotekés COBISS.AL | Gjithsej[ OCLC] ISSN] LC] NET] Télidhura| Té krijuara| né vitin 2014| né vitin 2014| né vitin 2014/ vitin 2014| né COBIB.AL| _né vitin 2014| _vitin 2014| Gjithsej[ Té palidhura | vitin 2014| pérgjithshme
BIBLBIOTEKAT UNIVERSITARE DHE ATO TE SHKOLLAVE TE LARTA
1.|Biblioteka e Qytetit Studenti, Tirané 12/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.|Komanda e Doktrinés dhe Stérvitjes, Tirané 10/2013 90 0 0 0 0 0 90 1 0 0 0 90 0 0 90 0 19 19
3.|UBT, Biblioteka shkencore 05/2013 2.210 0 0 1 0 0 2.209 4 8 1 0 2.581 11 0 2.593 0 0 6
4.|Universiteti ‘Aleksandér Moisiu', Durrés 10/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2
5.|Universiteti 'Aleksandér Xhuvani', Elbasan 11/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 3 3
6.|Universiteti 'Eqrem Cabej', Gjirokastér 12/2013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1
7.|Universiteti 'lsmail Qemali', Vloré 05/2013 172 0 0 0 0 0 172 1 3 2 0 172 3 0 177 0 0 2
8.|Universiteti 'Luigj Gurakugi', Shkodér 05/2013 1.765 0 0 10 1 0 1.754 2 3 0 0 1.793 4 0 1.838 0 0 120
9.|Universiteti Europian i Tiranés 10/2013 659 0 0 1 0 0 658 1 1 0 0 659 898 0 1.557 0 5.411 5.411
10. [Universiteti i Mjeksisé, Tirané 05/2013 466 0 0 0 0 0 466 2 29 102 0 573 23 0 597 0 0 0
11.|UPT, Biblioteka Shkencore 05/2013 3 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 3 0 0 4 0 0 1
12.|UPT, Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave 05/2013 30 0 0 0 0 0 30 1 0 0 0 30 0 0 31 0 0 3
13.|UPT, Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike 05/2013 202 0 0 0 0 0 202 1 0 0 0 202 1 0 204 0 1 5
14.|UPT, Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit 05/2013 511 0 0 6 2 0 503 1 19 11 0 630 17 0 650 0 80 2.359
15.|UT, Fakulteti i Drejtésisé 10/2013 134 0 0 0 0 0 134 1 0 0 0 134 0 0 134 0 0 0
16.|UT, Fakulteti i Historisé dhe Filologjise 10/2014 60 0 0 0 0 0 60 1 5 2 0 60 7 0 67 0 92 97
17.|UT, Fakulteti i Shkencave Natyrore 10/2013 563 0 0 0 0 0 563 1 0 218 0 679 0 0 680 0 0 1
18.|UT, Fakulteti i Shkencave Sociale 05/2013 107 0 0 0 0 0 107 1 2 0 0 107 1 0 109 0 0 1
Gjithsej 6.972 0 0 18 3 0 6.951 *19 70 336 0 7.713 972 0 8.739 0 5.607 8.031
BIBLIOTEKAT SPECIALE
1.|Akademia e Shkencave e Shqipérisé, Tirané 07/2012 273 0 0 0 3 0 270 2 34 0 0 7.123 44 0 7.168 0 488 11.835
BIBLIOTEKAT PUBLIKE
1.|Biblioteka Publike, Berat 10/2014 106 0 0 0 0 0 106 1 1 0 0 106 2 0 108 0 0 2
2.|Biblioteka Publike, Durrés 10/2014 155 0 0 0 0 0 155 2 206 0 0 155 208 0 363 0 0 2
3.|Biblioteka publike, Lezhé 10/2013 126 0 0 0 0 0 126 2 49 0 0 126 54 0 181 0 0 740
4.|Biblioteka publike 'Marin Barleti', Shkodér 05/2013 1.705 0 0 0 0 0 1.705 2 3 0 0 2.456 1 0 2.458 0 0 1
5.|Biblioteka Publike "Thimi Mitko', Korge 10/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2
6. |Biblioteka Publike Fier 10/2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2
Gjithsej 2.092 0 0 0 0 0 2.092 *7 259 0 0 2.843 269 0 3.114 0 0 749
25|Gjithsej - té gjitha bibliotekat 9.337 0 0 18 6 0 9.313 *28 363 336 0 17.679 1.285 0] 19.021 0 6.095 20.615
VBAL - baza podatkov za redakcijo 07/2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 61.850 0 0| 62.078 177 0 0
Gjithsej 9.337 0 0 18 6 0 9.313 *28 363 336 17 79.529 1.285 0] 81.099 177 6.095 20.615
Lloji i regjistrimit
- monografi (m) 9.333 0 0 18 5 0 9.310 *28 363 336 16 68.907 1.281 0 70.467 177 6.088 20.605
- serial (s) 4 0 0 0 1 0 3 *1 0 0 0 2.329 2 0 2.332 0 7 10
- burim i integruar (i) 0 0 0 0 0 0 0 *0 0 0 0 5 0 0 5 0 0 0
- analitik (pjesé pérbérése) (a) 0 0 0 0 0 0 0 *0 0 0 0 8.208 2 0 8.214 0 0 0
- regjistrim i pérmbledhur (c) 0 0 0 0 0 0 0 *0 0 0 1 25 0 0 26 0 0 0
- vepér e ekzekutuar (ngjarje) (d) 0 0 0 o0 0 0 0 *0 0 0 0 55 0 0 55 0 0 0
Gjithsej 9.337 0 0 18 6 0 9.313 *28 363 336 17 79.529 1.285 0 81.099 177 6.095 20.615
** | Tjetér
Gjithsej 9.337 0 0 18 6 0 9.313 *28 363 336 17 79.529 1.285 0] 81.099 177 6.095 20.615
COBIB.AL 9.337 0 0 18 6 0 9.313 *28 363 336 17 79.529

*

E dhéna nuk pérfagéson numrin aktual té krijuesve, sepse disa bibliotekaré me licencé punojné edhe jashté bibliotekave té tyre.
Regjistrimet e krijuara jashté bibliotekave té pérfshira né statistikén vjetore (bibliotekat e pérjashtuara, regjistrimet e konvertuara nga sistemet e tjera etj.)

Legjenda (sipas kolonave):
- Emri i institucionit/bibliotekés: biblioteka anétare me té drejta té plota né sistemin COBISS.AL né vitin 2014
- E pérjashtuar: muaji dhe viti i pérjashtimit t& bibliotekés si anétare me té drejta té plota né sistemin COBISS.AL
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- Kontributi i regjistrimeve né COBIB.AL né 2014: numri i regjistrimeve té shtuara né bazén e pébashkét COBIB.AL né vitin 2014 - Gjithsej: numrii té gjitha regjistrimeve
- OCLC: numrii regjistrimeve té shkarkuara nga baza OCLC
- ISSN: numri i regjistrimeve té shkarkuara nga baza ISSN
- LC: numrii regjistrimeve té shkarkuara nga baza e té dhénave e Bibliotekés sé Kongresit
- NET: numriiregjistrimeve té shkarkuara nga sistemet e tiera COBISS.Net
- Té lidhura: numrii regjistrimeve, gé né vitin 2014 jané lidhur me bazén e pérbashkét té té dhénave COBIB.AL
- Té krijuara: numri i regjistrimeve origjinale té krijuara né vitin 2014 (jané marré né konsideraté edhe regjistrimet e mundshme té krijuara né ményré automatike)
- Numri i krijuesve né vitin 2014: numri i kataloguesve, té cilén né vitin 2014 né bazén e pérbashkét té té dhénavev COBIB.AL kané krijuar sé paku njé regjistrim
- Regjistrimet e redaktuara né vitin 2014: numri i regjistrimeve, qé biblioteka e vecanté i ka redaktuar né bazén e pérbashkét té té dhénave COBIBAL né vitin 2014, mirépo nuk éshté krijuese e tyre
- Regjistrimet pér bibliografi né vitin 2014: numri i regjistrimeve té krijuara né bazén e pérbashkét té té dhénave COBIB.AL né vitin 2014, gé kané tipologji dhe kod té kérkuesit shkencor
- Regjistrimet e fshira né vitin 2014: numri i regjistrimeve, gé biblioteka i ka krijuar para vitit 2014, ndérsa biblioteka tjetér né vitin 2014 i ka fshiré nga baza e pérbashkét e té dhénave COBIB.AL
- Kontributi i pérgjithshém né COBIB.AL: numri i té gjitha regjistrimeve té bibliotekés sé veganté né bazén e pérbashkét té té dhénave COBIB.AL mé dt. 31. 12. 2014
- Shkarkuar nga COBIB.AL né vitin 2014: numri i regjistrimeve té shkarkuara né bazén lokale té bibliotekés nga baza e pérbashkét COBIB.AL né vitin 2014 (jané marré né konsideraté edhe regjistrimet e mundshme té krijuara automatikisht)
- Konvertimi né vitin 2014: numri i regjistrimeve té pérfshira né bazén lokale pérmes konvertimit né vitin 2014
- Regjistrimet né bazén lokale té té dhénave
- Gjithsej: numri i regjistrimeve né bazén lokale té bibliotekés mé dt. 31. 12. 2014
- Té palidhura: numrii regjistrimeve lokale mé dt. 31. 12. 2014
- Té dhénat pér koleksionet: né bazé lokale té bibliotekés merren né konsideraté kopjet - fushat 996/997 me numér inventari ose me numér té vendit (me elementin n - numri né vazhdim ose a - ABC dhe shenja té tjera)
- Rritja né vitin 2014: numri i kopjeve - fushat 996/997 me datén e inventarizimit né vitin 2014
- Gjendja e pérgjithshme: numri i kopjeve - fushat 996/997 mé dt. 31. 12. 2014
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